
1 

 

2024年５月 22日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社道北アークス 

 

株式会社ア ー ク ス 

 

 

㈱道北アークス「スーパーアークス砂川」改装オープンのお知らせ 

（旧店舗名：スーパーチェーンふじアシル砂川店） 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

この度、アークスグループの㈱道北アークスが運営する「スーパーチェーンふじアシル砂川店」

を改装し、「スーパーアークス砂川」としてオープンすることとなりましたので、お知らせいたし

ます。 

この度の改装により、従来から地域のお客様にご支持をいただいている「鮮度」と「安さ」はそ

のままに、競合店との一層の差別化とお客様の幅広いニーズにお応えできるよう、豊富な品揃え

とサービス向上によってこれまで以上にご満足いただけるように努めてまいります。 

今後とも皆様の変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

記 

                         

１．改装日程 

（１）オープン日時：2024年６月１日（土）午前８時 30分 

（２）改装休業期間：2024年５月 23日（木）～５月 31日（金）９日間 

         ※2024年５月 22日（水）は午後５時に閉店いたします。 

 

２．主な特徴 

・青   果： 旬の果物を手軽にお召し上がりいただけるカットフルーツや、下ごしらえな

しでお召し上がりいただけるカット野菜などの品揃えを充実いたします。ま

た、砂川市近郊で収穫された新鮮な野菜をご提供する「近郊地場野菜」コー

ナーを拡充いたします。人気の焼き芋についてはこれまで季節限定でしたが、

専用機器を導入し通年でご提供いたします。 

・水   産： 「魚屋の生寿司」コーナーを新設いたします。本まぐろやサーモン等は生ネ

タを使用し、ネタの大きさにこだわったお寿司をご提供いたします。また、

まぐろコーナーを拡充し、上質な脂がのった本まぐろを中心に、中トロ・大

トロなど様々なまぐろ商品を豊富にご提供いたします。 

・食   肉： 縦型のガラス扉付冷凍ケース（リーチインケース）を導入し、北海道産ジン

ギスカンやホルモン等の冷凍商品の品揃えを充実いたします。また、低カロ

リーで栄養豊富な大豆ミート商品など健康志向にお応えする商品を拡充い

たします。 

 



2 

 

・デ  リ  カ： 生野菜サラダの品揃えを充実するほか、「夏野菜とポテトのチーズ焼き」など

の焼チーズを使用した商品や、「出汁巻き玉子」を新たに品揃えいたします。 

・地元メーカー商品: 砂川市やその近郊の地元メーカー様の商品を豊富に取り揃え、「地産地消」を

応援いたします。 

✓味わい手作り工房土梨夢様：昔ながらの杵つきで製造された大福 

✓㈲岩瀬牧場様 ：自社牧場の生乳を用いたスイーツやアイスクリーム 

✓㈱たびのそら様：地元野菜を使用した手作りのお漬物 

✓㈱ソラチ様  ：豚丼用、生ラム用など用途別のたれ・ソース類 

✓金滴酒造㈱様 ：素材にこだわって製造された種類豊富な日本酒 

 

３．サステナビリティに関する取り組み 

（１）地産地消の取り組み 

· 味や素材にこだわった地元産の商品を豊富に取り揃え、「地

産地消」を応援することにより、輸送コストの削減や環境

負荷の軽減、地域経済や文化の活性化を推進いたします。 

 

（２）環境配慮商品の導入 

· ラベルレスや紙包装容器など、生産時や廃棄時に自

然環境への負荷が少ない、環境配慮型商品を品揃え

しております。 

 

（３）各種リサイクル回収ボックスの設置 

· 各種リサイクル回収ボックスにて、ECOペットボト

ルや使用済みトレー、牛乳パックの回収を行ってお

ります。 

 

（４）リーチインケースの導入 

· 新たに導入するリーチインケースは、商品補充時や

お客様が商品をお取りになる時以外はケース内で

冷気を循環させるため、少ない消費電力で温度を一

定に保つことが可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

４．店舗の概要  

（１）店 名  スーパーアークス砂川 

（２）所 在 地  北海道砂川市東１条南 11丁目９番 

（３）電話番号  0125-55-2211 

（４）売場面積   1,565㎡ 

（５）駐車台数   135台 

（６）店 長  出崎 順一 

（７）営業時間  午前９時～午後９時（土日 午前８時 30分～午後９時） 

（８）休 業 日   １月１日 

 

以 上 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

 株式会社アークス 経営企画グループ 

マネジャー 榊原 宏太郎 

広地 里美 

          TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 

 


